南支セ第 10号

          平成 28年 10月 3日

各 位

栃木県産業技術センター

県南技術支援センター長 小野 章夫

（公印省略）

平成 28年度資源技術講習会の開催について（通知）

 時下、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃から当センターの運営につきまして、御支援・御協力をいただき厚くお礼申し上げます。

さて、当センターでは県内石灰、砕石等関連企業の技術力の向上を目的として、標記講習会を下記

により開催することといたしました。

今回は、太平洋セメント株式会社 中央研究所 内田俊一郎 氏を講師としてお迎えし、「低環境負

荷のセメント・コンクリート技術について」と題して、低環境負荷のセメント・コンクリート技術の

概要と省エネ型セメント及び重金属の溶出を低減するセメント系固化材、環境負荷低減を目指したコ

ンクリート舗装技術について紹介します。また、コンクリートの長期耐久性などについて、原料とな

る骨材等との関わりを含め解説していただきます。

つきましては、御多忙中とは存じますが、多数御参加いただきますよう御案内申し上げます。

記

１ 日 時  平成２８年１１月８日（火） １３：３０～１６：３０ （１３：００～受付）

２ 場 所  栃木県産業技術センター県南技術支援センター 多目的ルーム

       〒327-0847 栃木県佐野市天神町９５０

３ 演 題  「低環境負荷のセメント・コンクリート技術について」

４ 講 師  太平洋セメント株式会社 中央研究所 第１研究部

セメント化学チームリーダー 内田 俊一郎 氏

５ 受講料  無 料

６ 定 員  ３０名

７ 申込方法 別紙申込書により、ファックスで下記あてお申し込み下さい。

８ 申込先及び問い合わせ先

       栃木県産業技術センター県南技術支援センター

       化学・資源チーム 担当：金子、長

       〒327-0847 栃木県佐野市天神町９５０

TEL  0283-22-0733   FAX  0283-22-7689

９ 申込締切 平成２８年１０月３１日（月）

10 その他  定員を超え、受付できない場合は御連絡いたします。